
OPGAVE 5. HELHEDSPLEJE I HJEMMEPLEJEN

Opfølgning på medicin



Opgave 5. Helhedspleje i hjemmeplejen. Case

Opfølgning på medicin

Du er social- og sundhedsassistentelev i hjemmeplejen i Roskilde og er tilknyttet hjemmeplejeområdet Æblehaven. I hjemmeplejeteamet er der tilknyttet sygeplejersker og terapeuter.

Du skal besøge Frank, som du ikke er kommet hos fast. Franks faste kontaktperson, Bettina, skal på barsel, og derfor skal du til at overtage kontaktpersonfunktionen hos Frank i den sidste del af din oplæring.

Frank Winter cpr-nummer 090870-0207

Livshistorie

Som ung var Frank i lære som mekaniker, men han blev fyret fra sin læreplads og fik derfor aldrig gjort sin uddannelse færdig. Siden har Frank haft enkelte ansættelser som arbejdsmand på forskellige byggepladser. Frank har ikke arbejdet de sidste 5 år, da han i en arbejdsulykke kom til skade med sit højre ben og aldrig rigtig fik det genoptrænet.

Efter arbejdsulykken steg Franks alkoholforbrug, og derfor kunne han ikke betale sin husleje og er flere gange blevet smidt ud af de steder, han boede. I perioder har Frank boet hos kammerater eller på herberg.

Frank har i perioder forsøgt at stoppe med at drikke og deltaget i afrusning og alkoholbehandling, men det har desværre aldrig holdt så længe. Frank har brugt meget tid på den lokale bodega, Ruder Konge, med sine kammerater. Han er glad for at komme på Ruder Konge og har et stort netværk og deltager gerne i tirsdagsquiz og den månedlige fællespisning.

Gennem tiden har Frank haft flere kærester, men forholdene er altid stoppet efter et par år. Frank siger, at han har en søn, men han har ikke set ham, siden han var helt lille. Franks mor bor tæt på Frank, og trods sin egen sygdom og høje alder hjælper hun ham indimellem med praktiske ting som tøjvask og madlavning.

Frank bor lige nu alene i en lejlighed, som han flyttede ind i for 7 mdr. siden efter et længere indlæggelsesforløb på sygehuset. Han blev dengang fundet på gaden bevidstløs med en høj alkoholpromille og fik konstateret levercirrose med ascites og encefalopati.

Nuværende situation

Frank blev i sidste uge fundet på gulvet i sin lejlighed, forvirret og med smerter i venstre ben. Han blev indlagt, og undersøgelser viste, at han havde alkohol i blodet. Op til indlæggelsen havde han ikke fået taget sin medicin og var derfor blevet forvirret.

I sit fald fik Frank et sår på venstre skinneben, så der blev lagt en plan for sårplejen på sygehuset.

Efter nogle dages indlæggelse er Frank hjemme igen og får nu besøg tre gange dagligt for at følge op på, om han får taget sin medicin.

Frank har ofte besøg af nogle kammerater fra Ruder Konge. De sidder og drikker et par øl, stille og roligt, om aftenen. Aftenvagten er bekymret for Frank. Til dagvagten siger Frank, at han drikker alkoholfri øl og godt ved, at hans lever ikke kan klare mere alkohol.

Medicin

Præparat	Dosis	Kl. 8.00	Kl. 12.00	Kl. 18.00	Kl. 22.00	Gives for
Tbl. Furix, 40 mg	80 + 40 mg	2	1			Ascites
Tbl. Propranolol, 80 mg	80 mg x 2	1		1		Portal hypertension
Tbl. Vitamin B-combin	1 tbl. x 1	1				Vitaminmangel
Tbl. Tiamin 300 mg	300 mg x 1	1				Vitaminmangel
Medilax®, oral opløsning, 667 mg/ml	30 ml x 3	30 ml	30 ml		30 ml	Obstipation og encefalopati